
IISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

All’Albo 

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di individuazione n. 1 unità di personale esperto direzione coro 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

• VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

• VISTA la L. n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

• VISTO D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

• VISTO il D.I. n.129/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

• Visto il D. A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

• VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

• VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 

del 06.02.2024; 

• ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento; 

• CONSIDERATO che, per la realizzazione del Progetto “Coro del Capizzi”, previsto dal PTOF, è necessario avvalersi 

di n. 1 esperto esterno in direzione coro;  

• ACCERTATO che all’interno dell’istituzione scolastica non sono presenti docenti in possesso di competenze in 

materia; 

• VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 unità di personale esperto esterno in direzione coro, prot. n. 

1309 del 15/02/2024; 

• PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura, secondo i termini e le modalità indicate nel suindicato Avviso; 

• ACCERTATO che, a seguito dell’esame del Curriculum Vitae, l’aspirante risulta in possesso dei titoli richiesti e di 

comprovata esperienza nell’incarico da svolgere; 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio




IISS "Ven. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati 

Art. 1: Individuazione esperto esterno in direzione coro  

È individuato per il conferimento dell’incarico individuale in qualità di esperto esterno all’Istituzione Scolastica per le attività di 

direzione del “Coro del Capizzi”, il Dott. Salvatore Disca. 

Art. 2: Conferimento incarico 

Il Dirigente Scolastico procederà al conferimento dell’incarico, tramite Contratto di prestazione d’opera occasionale, ex art. 2222 

e ss. del Codice Civile. 

 
Art. 3: Trattamento dei dati 

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 e del Regolamento Europeo 

2016/679, per i fini strettamente connessi alla presente procedura. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria 

Gabriella Spitaleri. L’informativa relativa al trattamento dati è pubblicata sul sito istituzionale della al seguente link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIS00900X 

 

Art. 4: RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria Gabriella Spitaleri. 

 

Art. 5: Pubblicizzazione 

Il presente Decreto, viene pubblicato, in data odierna, all’Albo online della scuola e nella sezione Amministrazione trasparente del sito 

istituzionale della scuola, all’indirizzo www.iscapizzi.edu.it 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIS00900X

		2024-03-05T13:04:29+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




